
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 82 DEL 11.06.2022 

 

OGGETTO: Referendum popolari abrogativi ex art.75 della Costituzione del 12  

 giugno 2022. Autorizzazione al personale comunale a compiere lavoro

 straordinario. 
 

 

L'anno duemilaventidue, addì undici del mese di giugno, nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i cinque decreti del Presidente della Repubblica pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n.82 

del 7 aprile 2022 con i quali sono stati indetti, per domenica 12 giugno 2022, cinque 

referendum popolari abrogativi ex art.75 della Costituzione. 

 

Dato atto che tutte le spese sostenute sono a carico del Ministero dell’Interno fino 

all’ammontare delle assegnazioni di bilancio, restando a carico del Comune di Sozzago 

eventuali maggiori spese. 

 

Richiamata la determinazione n.53 del 19.04.2022 con la quale il Responsabile del Servizio 

Personale costituiva l’Ufficio elettorale comunale nelle persone dei Sig.ri Gamoletti Nicoletta 

e Fontana Paolo, autorizzandole allo svolgimento di prestazioni di lavoro straordinario in 

numero di 24 ore feriali e 18 ore festive (di cui n.2 notturne) cadauno. 

 

Preso atto che il Responsabile del Servizio è assente per ferie e pertanto le funzioni relative 

sono assunte, in sostituzione, dal sottoscritto Fontana dr. Paolo, come da decreto sindacale 

n.8/2021 del 23.12.2021. 

 

Preso atto che le operazioni di scrutinio dovranno essere svolte immediatamente dopo la 

chiusura delle urne, fissata alle ore 23,00 di domenica 12 giugno 2022 e potrebbero protrarsi 

oltre le ore 24,00 dello stesso giorno. 

 

Ritenuto pertanto indispensabile autorizzare i componenti dell’Ufficio Elettorale allo 

svolgimento di lavoro straordinario notturno feriale dalle ore 0.00 alle ore 6,00 di lunedì 13 

giugno. 

 

Visto l'art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di integrare l’autorizzazione ad effettuare lavoro straordinario nel periodo dal 19 aprile al 

17 giugno 2022 per lo svolgimento di tutte le operazioni inerenti la consultazione referendari 

 



concessa ai dipendenti Fontana Paolo e Gamoletti Nicoletta per ulteriori 6 ore feriali-notturne 

cadauno, nelle prime sei ore del giorno 13 giugno 2022. 

 

2. Di integrare in conseguenza del presente atto di € 317,04 l’impegno di spesa presunta 

assunto con determinazione n.53/2022 alla Missione 1 Programma 7 Titolo I della spesa nei 

rispettivi capitoli (macroaggregati 1 – compensi ed oneri e 2 - irap) del Bilancio 2022-2024, 

competenza e cassa 2022. 

 

3. Dare atto che i compensi per le prestazioni di lavoro straordinario verranno liquidati con 

successivo separato atto. 

 

4. Di dare atto che le spese effettivamente sostenute saranno rendicontate e richieste a 

rimborso al Ministero dell’Interno, con conseguente accertamento del contributo in Entrata 

del Bilancio 2022-2024 competenza e cassa 2022 Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 1. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

  ________________________________________ 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Sozzago, li 11.06.2022   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 


